Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное

учреждение «Средняя школа с углубленным изучением отдельных

предметов г. Омутнинска»

(КОГОБУ СШ с УИОП г. Омутнинска)

ПРИКАЗ

30.10.2023                                                                                                     № 188/1

по основной деятельности

О реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание

граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование»

программы «Орлята России» в 2023-2024 уч. году

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ в рамках реализации федерального

проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»

национального проект «Образование», с целью развития социальной

активности младших школьников, создания условий для поддержания

интереса к учебным и внеурочным видам деятельности, формирования

социально-значимых качеств личности обучающихся и ключевых базовых

ценностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в реализации федерального проекта «Патриотическое

воспитание граждан Российской Федерации» национального проект

«Образование» программы «Орлята России»

2. Назначить ответственной за реализацию проекта «Орлята России» в

школе Шамову Т.Н., советника директора по воспитанию и взаимодействию

с ДОО

3. Шамовой Т.Н.

1) обеспечить прохождение регистрации обучающихся, изъявивших

желание участвовать в проекте;

2) организовать церемонию посвящения обучающихся 2-4 классов в

«Орлята России»;

3) оформить школьный информационный стенд «Орлята России»;

4) регулярно, не реже 2-х раз в месяц размещать в сети «Интернет» (сайт

школы, социальные сети) информацию о реализации проекта «Орлята

России» в школе

4. Классным руководителям

1) ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с

целями, задачами и направлениями реализации проекта «Орлята

России»;

2) оформить в классных кабинетах уголки «Орлята России»;

3) передавать информацию о прошедших мероприятиях ответственной за

реализацию проекта «Орлята России» в школе для размещения в сети

«Интернет»

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             И.П. Глазырина

Ознакомлен:

		2024-01-19T12:16:46+0300
	ГЛАЗЫРИНА ИРИНА ПЕТРОВНА